

## QUESITO N. 1

### **Domanda**

L'art. VII.1.15) del *Disciplinare di gara* prevede tempi di **richiesta** per la presa visione degli elaborati progettuali e l'effettuazione del sopralluogo dell'area incompatibili con quelli ultimi per l'**effettuazione** del sopralluogo stesso.

### **Risposta**

Si conferma quanto riportato all'art. VII.1.15) del *Disciplinare di gara*. È rideterminato – come da rettifica in corso di pubblicazione - il termine ultimo per la effettuazione del sopralluogo in **trenta giorni prima della data fissata per la presentazione delle offerte di cui al punto IV.3.3) del bando.**

**14.05.2010**

## QUESITO N. 2

### **Domanda**

È richiesto dal punto VII.1.5) del *Disciplinare di gara* che, in relazione alla prestazione di progettazione richiesta i progettisti dichiarino di aver svolto – nel decennio anteriore alla data di pubblicazione del bando – servizi di progettazione di cui all'art. 50 del suddetto D.P.R. n. 554/1999 e s.m.i. riguardanti lavori, appartenenti alla classe e categoria dei lavori da progettare, di importo pari a cinque volte gli importi dei lavori della suddetta classe e categoria da progettare e specifica per ognuno di essi: il committente, l'importo, la classe e categoria. Si chiede quale sia l'importo di riferimento.

### **Risposta**

Si rimanda all'unico senso fatto letterale: è richiesto che i progettisti debbano aver svolto servizi di progettazione riguardanti lavori – singolarmente appartenenti alla classe e categoria dei lavori da progettare – complessivamente di importo pari a cinque volte l'importo di euro 1.607.500,00 dei lavori oggetto dell'appalto.

**14.05.2010**

Il Dirigente del settore LL.PP  
f.to: *arch. Vincenzo Turturro*